

# Pielgrzymka do Gruzji

z odpoczynkiem w Batumi

## Dzień 1

### Kutaisi - Tbilisi

Spotkanie z przewodnikiem na lotnisku w Pyrzowicach - lot na trasie Katowice – Pyrzowice – Kutaisi. Po przylocie udamy się na



obiadokolację i nocleg do Tbilisi.

## Dzień 2

### Tbilisi, Mccheta

Po śniadaniu udamy się na Mszę

świętą w Katedrze Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w **Tbilisi**. Po Eucharystii i zwiedzeniu Katedry wraz z przewodnikiem lokalnym wyruszamy na zwiedzanie stolicy: rozpoczniemy od twierdzy Narikala, na którą wjedziemy kolejką linową, co pozwoli nam na podziwianie panoramy miasta. Z twierdzy natomiast otwiera się przepiękny widok na całą stolicę; Abanotubani (dzielnica łaźni siarkowych), kręte uliczki starego Tbilisi oraz najważniejsze świątynie miasta: katedra Sioni z XVII w. oraz najstarszą cerkiew Tbilisi Anczischati z VII w. Po zwiedzaniu starówki znajdziemy czas wolny na kupno pamiątek oraz wypicie kawy. Dalszy przejazd na zwiedzanie miejscowości znajdującej się na światowej liście dziedzictwa UNESCO, tj. **Mccheta**. W mieście, które jest kolebką chrześcijaństwa, odwiedzimy najważniejsze obiekty sakralne z listy UNESCO – katedrę Sweticchoweli z XI i monastyr Dźwari z VI wieku. Po czasie wolnym nastąpi powrót na **obiadokolację z pokazem tańców gruzińskich**. Nocleg w Tbilisi.

## Dzień 3

### Tbilisi, Ananuri,

### Kazbegi, Tbilisi

Po śniadaniu

udamy się w góry Wielkiego Kaukazu



słynną Gruzijnską Drogą Wojenną – tutaj też znajdziemy miejsce na odprawieni Mszy św. w terenie, w górach. Dalsza droga będzie nas prowadziła do miejscowości **Kazbegi** - podróż, która zachwyci każdego cudownymi widokami na wysokie szczyty kaukaskie. Po drodze zwiedzimy malowniczą twierdzę **Ananuri**, znajdującą się nad jeziorem Żinwali, znajdziemy również czas na zdjęcia przy zabytkowym punkcie widokowym w ośrodku narciarskim Gudauri.

Po dojeździe do miejscowości **Kazbegi**, przesiądziemy się do samochodów terenowych i udamy się do kościoła św. Trójcy Gergeti - wizytówka regionu i całego kraju. Z Gergeti w warunkach dobrej widoczności zobaczyć można szczyt Kazbek (5054 m), drugi najwyższy szczyt kraju. Po zwiedzaniu powrót do Tbilisi, obiadokolacja po drodze, nocleg w Tbilisi.

## Dzień 4

### Tbilisi, Bodbe,

### Signagi

Po śniadaniu

udamy się na Mszę świętą do



Katedry Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Tbilisi. Po Eucharystii wyruszymy na wschód kraju, do regionu zwanego “krajem wina”, tj. Kacheti. Zwiedzanie rozpoczniemy degustacją wina w lokalnej rozlewni. Następnie udamy się do przepięknego monastynu **Bodbe**, gdzie pochowana jest św. Nino – apostołka cerkwi gruzińskiej, która rozpowszechniła chrześcijaństwo w Gruzji już w IV wieku. Z monastynu rozpościera się oszałamiający widok na dolinę Alazańską, gdzie uprawiane są najlepsze szczepy winogron. Po czasie wolnym pojedziemy do słynnego miasta miłości, tj. **Signagi**, które zostało idealnie zachowane począwszy od wieków XVII i XVIII. Po czasie wolnym w Signagi udamy się do jednej z domowych winnicy, gdzie będziemy mogli zobaczyć jak robi się gruzińskie domowe wino. Następnie **będziemy uczestniczyli w tradycyjnej suprze tj. tradycyjnej gruzińskiej biesiadzie połączonej z Tamadą**, czyli wraz z gruzińskim mistrzem ceremonii będziemy wznosić toasty. Powrót do Tbilisi na nocleg.

## Dzień 5

### Gori, Batumi

Msza święta w hotelu, a po śniadaniu nastąpi wykwaterowanie z hotelu. Tego dnia wraz z przewodnikiem lokalnym wyruszamy w kierunku Gruzji Zachodniej. Po drodze zwiedzimy najstarsze skalne miasto gruzińskie, tj. Upliscyche w mieście **Gori**. Według źródeł historycznych, pierwsze osady pojawiły się tutaj już w II tysiącleciu p.n.e.! Miasto powala rozwiniętą jak na tamte czasy infrastrukturą oraz różnorodnością jaskiń i pomieszczeń

mieszkalnych. Dojazd do **Batumi** na obiadokolację i nocleg.

### **Dzień 6**

#### **Batumi**

Po śniadaniu Msza św. w kościele św. Ducha, a następnie całodniowy odpoczynek nad morzem. Obiadokolacja i nocleg w Batumi



### **Dzień 7**

#### **Batumi, Kutaisi**

Po śniadaniu udamy się na Msze świętą w Kościele Świętego Ducha, a po niej wraz z przewodnikiem lokalnym wyruszamy na zwiedzanie kurortu gruzińskiego tj. **Batumi**. W trakcie spaceru zobaczymy m.in. słynną statuę Medei, Wieżę Alfabetu czy wieżę Czaczy. Po czasie wolnym przeznaczonym na degustację kawy czy smakołyków gruzińskich, udamy się do Parku Cudów, gdzie będziemy mogli podziwiać oryginalny pomnik opowiadający historię miłości Ali i Nino. Po powrocie do hotelu możliwość plażowania i odpoczynku. Nocleg i obiadokolacja w Batumi



### **Dzień 8**

#### **Batumi**

Po śniadaniu udamy się do kościoła św. Ducha na Mszę św. Po

Eucharystii całodniowy odpoczynek nad morzem. Obiadokolacja i nocleg w Batumi.

### **Dzień 9**

#### **Kutaisi**

Wyjazd do **Kutaisi**, gdzie wraz z przewodnikiem lokalnym udamy się na zwiedzanie najważniejszych zabytków miasta. W trakcie naszego spaceru zobaczymy m.in. wpisana ła listę światowego dziedzictwa UNESCO akademię Gelati, gdzie jeszcze w XI-XII wieku tłumaczone były największe dzieła filozofii greckie. W czasie dalszego zwiedzania udamy się do głównej cerkwi pw. Matki Boskiej, słynącej z

przepięknych kolorowych fresków. Przed czasem wolnym odwiedzimy grób Dawida Budowniczego – najbardziej wybitnego króla Gruzji. Po czasie przeznaczonym na kawę lub kupno pamiątek udamy się do malowniczej jaskini Prometeusza. Czeka na nas spacer wzdłuż 1.5 kilometrowej ścieżki z widokiem na imponujące formacje stalaktytów i stalagmitów, z pięknym podświetleniem i oprawą muzyczną. Obiadokolacja i nocleg w Kutaisi.

### **Dzień 10**

Po śniadaniu transfer na lotnisko, wylot do Polski.



**Termin: 01-10.09 2024**

**Cena:** 660 € plus 1700 zł - 45 osób\*  
670 € plus 1800 zł - 40 osób  
680 € plus 1900 zł - 35 osób

### **ŚWIADCZENIA:**

- przejazd autokarem turystycznym na terenie Gruzji
- 9 noclegów w hotelach\*\*\* w Tbilisi, Kutaisi, Batumi (pokoje 2-, 3-osobowe)
- 9 śniadań i 9 obiadokolacji z winem, w tym kolacja z pokazem tańców gruzińskich oraz tradycyjna biesiada gruzińska
- degustacja wina
- wstępy według programu
- samochody terenowe w Kazbegi
- bilety na kolejki liniowe w Tbilisi i Gori
- przewodnik lokalny
- opieka pilota wycieczek zagranicznych
- ubezpieczenie NNW i KL plus CP – choroby przewlekłe
- przelot na trasie Katowice – Kutaisi – Katowice
- bagaż 20 kg plus 5 kg podręczny
- obowiązkowa składka na TFP i TFG

### **Cena nie zawiera:**

- 20 € /os na zwyczajowe napiwki dla kierowcy i przewodnika
- dopłata do pokoju jednoosobowego 120 €

**Uwaga! Cena kalkulowana w grudniu 2023 – jeżeli ceny lotów czy opłat w hotelach ulegną zmianie, biuro zastrzega sobie rekalkulację kosztów.**

**Na pielgrzymkę obowiązuje dowód osobisty lub paszport – ważne min. 6 miesięcy od daty powrotu**

**PROGRAM JEST RAMOWY I MOŻE ULEC ZMIANIE**